Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças Câmara

Muuil"ipal ·•
B \ !{({ \ 1 H > e; \ H . \ S Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva 0em10•d•dHc~ºJ.~~

Ã REDAÇ O

Ano 2020
Plenário das Deliberações .

Protocolo O Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do

N.º 126 Em 30/03/2020. Legislativo
D Projeto de Resolução Nº. 021/2020

às 16:55 hs. D Requerimento
D Indicação
X Moção de APLAUSOS

~'í:tiL G~~~ ºCl~,.,a,. ~
D Emenda

Assinatma do Funcionário-
Autor: Vereador MURILO VALOES METELLO- PRB

Senhor Presidente:

Propomos à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE APLAUSOS,
ao Sr. MARKINDIO UTOTSI ABUTUWE - Conselheiro do CONDISI Xavante,
em reconhecimento aos bons serviços prestados à comunidade indígena Xavante,
no exercício de suas atividades.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT.,

em 27 de março de 2020.
7

/ ~

'T~P'rlé'<-T AL~L
Relator da Comissão de Economia e Finanç:is

Relator da Comissão de Educação, Cultura, Saúde a Assist. Social

,~ . . {/µ-: ~rª 1 h Q JXll M. ) (1 :Lo~ .
t ... --.. ~ .~~ ... ·~. ,..-----~·- · ~ ... -~-.-- ....... -

(66) 3401-248413401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças-MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.Ieg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

B\Hl{\1)()(,\1{ .\S

IUSTIFICATIV A:

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva o.miosdadosc~ .. ~f.~~
REDA ÃO

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Manifestamos nossos mais sinceros comprimentos, Sr.
MARKINDIO UTOTSI ABUTUWE - Conselheiro do CONDISI Xavante, em
reconhecimento aos bons serviços prestados à comunidade indígena Xavante, no
exercício de suas atividades.

Merece todo o nosso é destaque e nosso reconhecimento o
valoroso trabalho desse grande Líder Indígena, da etnia Xavante, que também é
cacique da Aldeia 33, nas terras indígenas São Marcos e que tem representado
muito bem a sua comunidade, preservando suas tradições e sua cultura.

Assim sendo, queremos expressar através desta Moção, nossos

mais sinceros cumprimentos ao ilustre Cacique e Conselheiro, pelo excelente
trabalho realizado em prol da comunidade indígena Xavante.

Relator da Comissão de Educação, Cultura, Saúde a Assist. Social

(66) 3401-2484 / 3401-239513401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.Ieg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br